
ROZHODNUTÍ KOMISE

ze dne 9. listopadu 2006

o některých ochranných opatřeních proti katarální horečce ovcí v Bulharsku

(oznámeno pod číslem K(2006) 5315)

(Text s významem pro EHP)

(2006/762/ES)

KOMISE EVROPSKÝCH SPOLEČENSTVÍ,

s ohledem na Smlouvu o založení Evropského společenství,

s ohledem na směrnici Rady 91/496/EHS ze dne 15. července
1991, kterou se stanoví zásady organizace veterinárních kontrol
zvířat dovážených do Společenství ze třetích zemí a kterou se
mění směrnice 89/662/EHS, 90/425/EHS a 90/675/EHS (1),
a zejména na čl. 18 odst. 1 a 6 uvedené směrnice,

vzhledem k těmto důvodům:

(1) Dne 10. října 2006 Bulharsko uvědomilo Komisi
o zjištění protilátek katarální horečky ovcí
u ověřovacích koz v obci Slivarovo ve správní oblasti
Burgas v jihovýchodní části Bulharska u hranic
s Tureckem (dále jen „postižená oblast“).

(2) Vzhledem k tomu, že má Bulharsko dne 1. ledna 2007
přistoupit ke Společenství, uvědomilo Komisi o tom, že
ihned zakázalo přesuny zvířat druhů vnímavých ke kata-
rální horečce ovcí a jejich spermatu, vajíček a embryí
z postižené oblasti v souladu se směrnicí Rady
2000/75/ES ze dne 20. listopadu 2000, kterou se stanoví
zvláštní ustanovení týkající se tlumení a eradikace kata-
rální horečky ovcí (2), a s rozhodnutím Komise
2005/393/ES ze dne 23. května 2005 o ochranných
pásmech a pásmech dozoru u katarální horečky ovcí
a o podmínkách pro přemísťování zvířat uvnitř těchto
pásem a z těchto pásem (3).

(3) Šíření katarální horečky ovcí z postižené oblasti by
mohlo představovat vážné nebezpečí pro zdraví zvířat
ve Společenství.

(4) Než budou provedena další epizootologická a laboratorní
vyšetření, je nezbytné pozastavit dovozy zvířat druhů

vnímavých ke katarální horečce ovcí pocházejících
z postižené oblasti nebo přes ni převážených a jejich
spermatu, vajíček a embryí do Společenství.

(5) Vzhledem k tomu, že sperma, vajíčka a embrya vypro-
dukovaná před 1. červencem 2006 nemusí představovat
nebezpečí, týká se pozastavení dovozů pouze spermatu,
vajíček a embryí vyprodukovaných po tomto datu.

(6) S ohledem na vývoj situace a na výsledky dalších šetření,
která provádí Bulharsko, by měla být opatření stanovená
tímto rozhodnutím při nejbližší příležitosti přezkoumána
na zasedání Stálého výboru pro potravinový řetězec
a zdraví zvířat.

(7) Opatření stanovená tímto rozhodnutím jsou v souladu se
stanoviskem Stálého výboru pro potravinový řetězec
a zdraví zvířat,

PŘIJALA TOTO ROZHODNUTÍ:

Článek 1

1. Členské státy pozastaví dovozy zvířat druhů vnímavých ke
katarální horečce ovcí pocházejících z oblastí uvedených
v příloze nebo jejich částí nebo přes ně převážených.

2. Členské státy pozastaví dovozy spermatu, vajíček a embryí
odebraných nebo vyprodukovaných po dni 1. července 2006
a pocházejících z oblastí uvedených v příloze nebo jejich částí.

Článek 2

Členské státy změní opatření, která uplatňují na obchod, aby
byla v souladu s tímto rozhodnutím, a tato přijatá opatření poté
neprodleně vhodným způsobem zveřejní. Neprodleně o nich
uvědomí Komisi.

CSL 311/56 Úřední věstník Evropské unie 10.11.2006

(1) Úř. věst. L 268, 24.9.1991, s. 56. Směrnice naposledy pozměněná
aktem o přistoupení z roku 2003.

(2) Úř. věst. L 327, 22.12.2000, s. 74.
(3) Úř. věst. L 130, 24.5.2005, s. 22. Rozhodnutí naposledy pozměněné

rozhodnutím 2006/693/ES (Úř. věst. L 283, 14.10.2006, s. 52).



Článek 3

Toto rozhodnutí se použije do dne 31. prosince 2006.

Článek 4

Toto rozhodnutí je určeno členským státům.

V Bruselu dne 9. listopadu 2006.

Za Komisi
Markos KYPRIANOU

člen Komise

PŘÍLOHA

Části území Bulharska uvedené v čl. 1 odst. 1 a 2:

Kód země ISO Název země Popis části území

BG Bulharsko Správní oblast
— Burgas

CS10.11.2006 Úřední věstník Evropské unie L 311/57


